

UNIWERSYTET ŚLĄSKI DLA NAUCZYCIELEK I NAUCZYCIELI



Marzeniem, do którego dążymy razem z Państwem jest uczynienie z naszego regionu miejsca, w którym praca nauczyciela, zarówno w szkole jak i na uczelni, będzie jedną z najbardziej poważanych, docenianych i dobrze opłacanych. Wierzymy, że właściwa zmiana otoczenia oraz poprawa naszego zdrowia i jakości życia mogą nastąpić tylko dzięki dydaktyce i kształtowaniu młodych pokoleń mieszkańców Śląska w duchu odpowiedzialności obywatelskiej i współpracy lepszej niż gdzie indziej.

Uniwersytet Śląski oferuje nauczycielkom i nauczycielom wiele możliwości rozwoju i poszerzania umiejętności. Proponujemy zarówno program aktywności, które przyczynią się do rozwoju kompetencji zawodowych, jak i budowanie sieci wsparcia i współpracy między sektorem szkolnictwa podstawowego i akademickiego. Zachęcam do zapoznania się z kluczowymi inicjatywami UŚ, w które mogą Państwo włączyć się w najbliższych miesiącach.

prof. dr hab. Ryszard Koziółek

Rektor Uniwersytetu Śląskiego

→ NAUCZYCIELE NAUCZYCIELOM – program Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024



Program **Nauczyciele nauczycielom to inicjatywa realizowana w ramach** obchodów Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024. Ma on na celu integrację środowiska nauczycieli akademickich i nauczycieli szkolnych oraz stworzenie przestrzeni do wzajemnej wymiany myśli i doświadczeń. Pasma składa się z wielu wydarzeń skierowanych do nauczycieli, m.in. spotkań w formule open space, warsztatów w ramach 6 akademii, wykładów, spotkań i debat, które doprowadzą do uruchomienia stałego i wspólnego Klubu Nauczyciela.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie:

www.us.edu.pl/europejskie-miasto-nauki/program-edukacyjny-nauczyciele-nauczycielom/



→ SZKOLENIA DLA NAUCZYCIELI



Jeżeli podnoszenie kwalifikacji jest dla Państwa priorytetem, mamy co najmniej kilka propozycji, które pozwolą na rozwinięcie lub uzupełnienie warsztatu nauczycielskiego. Pierwszą z nich są **Szkolenia Uniwersytetu Śląskiego dla Nauczycieli**, które mają na celu wsparcie merytoryczne i metodyczne, doskonalenie zawodowe, rozwój osobisty dydaktyków i pedagogów oraz pomoc w rozwiązywaniu problemów wychowawczych. Organizowane są zarówno warsztaty w formie kameralnej, jak i szkolenia rad pedagogicznych oraz duże konferencje.

Szczegółowe informacje: www.uniwersytetotwarty.us.edu.pl/dla-nauczycieli/



→ NAUCZYCIELE I NAUCZYCIELKI MIĘDZY KULTURAMI



Program **Nauczyciele i Nauczycielki między kulturami**, opracowany przez Uniwersytet Śląski wraz z Miastem Katowice i Funduszem Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci – UNICEF, pozwala na oferowanie najlepszej jakości edukacji oraz wsparcia dla osób z doświadczeniem uchodźczym, które dołączyły do naszych szkół i przedszkoli. W ramach programu oferowane jest szereg działań i inicjatyw, które mają na celu wzmocnienie kompetencji wychowawczo-metodycznych kadry nauczycielskiej z katowickich szkół i przedszkoli.

Szczegółowe informacje: www.uniwersytetotwarty.us.edu.pl/nauczyciele-miedzy-kulturami/



→ DUETY MOCY

„Duety Mocy” to projekt zapoczątkowany przez Uniwersytet Śląski oraz Miasto Katowice w październiku 2020 r., w związku z pandemią COVID-19 i zawieszeniem działalności instytucji oświatowych. Program ten wychodzi naprzeciw oczekiwaniom nauczycieli i nauczycielek – podczas bezpłatnych webinarium omawiane są zagadnienia dotyczące szeroko pojętej edukacji zdalnej, a także budowania wzajemnych relacji nauczyciel/nauczycielka – uczeń/uczennica „na odległość”.



Szczegółowe informacje:

www.uniwersytetotwarty.us.edu.pl/nauczyciele-miedzy-kulturami/duety-mocy/



→ STUDIA PODYPLOMOWE



Poszukującym innych aktywności poza kursami i szkoleniami, zapraszamy do zapoznania się z bogatą **ofertą studiów podyplomowych** dostosowanych do potrzeb **nauczycieli i pedagogów**. Studia podyplomowe w naszej uczelni dostarczają narzędzi do **kreatywnego i innowacyjnego przekazywania wiedzy** w codziennej pracy z uczniami. Uniwersytet Śląski w Katowicach to miejsce, które od lat cieszy się uznaniem ze względu na wysoki poziom nauczania oraz profesjonalną kadre akademicką. Celem studiów podyplomowych jest nie tylko przekazywanie

wiedzy, ale przede wszystkim **inspirowanie do poszukiwania nowatorskich rozwiązań i metod pracy w szkole**. W naszej ofercie znaleźć można kilkanaście propozycji skierowanych do pracowników sektora edukacji, a wśród nich także programy dofinansowywane ze środków publicznych.

Szczegółowe informacje na stronie internetowej:

www.studiapodyplomowe.us.edu.pl/

Jeśli mają Państwo dodatkowe pytania zachęcamy do kontaktu z Centrum Studiów Podyplomowych tel. (32) 359 23 47, e-mail: studiapodyplomowe@us.edu.pl lub sekretariatami studiów.



→ KONGRES OŚWIATY



Wydarzeniem, które na stałe wpisało się w kalendarz imprez edukacyjnych organizowanych w Katowicach jest **Kongres Oświaty** – organizowany już dziesięciokrotnie w ostatniej dekadzie. Każda z edycji obfituje w wiele różnorodnych działań, w tym: sesji plenarnych, bloków programowych, paneli dyskusyjnych, warsztatów, wykładów, prezentacji raportów z badań i wydarzeń kulturalnych.

W tym roku Kongres Oświaty odbędzie się **16 września w Międzynarodowym Centrum Kongresowym** w Katowicach i poświęcony będzie tematyce zdrowia psychicznego („**TO** dotyka wszystkich – **KRYZYS** zdrowia psychicznego”).

Strona internetowa Kongresu Oświaty: www.uniwersytetotwarty.us.edu.pl/ko



→ ZDROWIE PSYCHICZNE I RÓŻNORODNOŚĆ – udział w programie



Mental Health Literacy and Diversity. Enhancing Mental Health and Resilience through digital Resources for Youth (me_HeLi-D) – projekt o charakterze

badawczo – edukacyjnym realizowany w ramach programu Erasmus+, którego bezpośrednim celem jest poprawa zdrowia psychicznego uczniów oraz budowanie umiejętności niezbędnych do jego utrzymania, a pośrednim – promowanie świadomości różnorodności wśród młodzieży. Projekt jest owocem współpracy międzynarodowej ekspertów i praktyków z Austrii, Słowenii, Bułgarii oraz Polski. Dąży do opracowania skutecznego, opartego na badaniach, ogólnie dostępnego i dostosowanego do grupy odbiorców narzędzia cyfrowego, które będzie zgodne z codziennymi doświadczeniami młodych ludzi i które przez rozwijanie zasobów umożliwi im promowanie własnego zdrowia psychicznego. Narzędzie internetowe skierowane będzie do uczniów w wieku od 12 do 15 lat i ma wspierać zasoby osobiste uczniów, wzmacniać ich zdrowie psychiczne oraz poprawiać umiejętności w zakresie alfabetyzmu zdrowotnego. W okresie od stycznia do kwietnia 2025 roku planowane jest wdrożenie go do 6–8 szkół podstawowych na terenie województwa śląskiego.

Więcej informacji na temat projektu można znaleźć na stronie: www.project.meheli-d.uni-graz.at/de/.



→ NAGRODA IM. J. PIETERA DLA NAJLEPSZYCH NAUCZYCIELI



Nagroda im. Profesora Józefa Pietera każdego roku przyznawana jest wybitnej nauczycielce lub wybitnemu nauczycielowi z województwa śląskiego, których zaangażowanie w proces kształcenia, wychowania i formowania postaw uczennic i uczniów jest wyjątkowy, godny poznania i naśladowania. Nominowane do nagrody osoby skutecznie dzielą się swoją miłością do wiedzy, łączą cechy i umiejętności wybitnych nauczycieli przedmiotu oraz zaangażowanych pedagogów; są otwarte, tolerancyjne i sprawiedliwe – prezentują więc postawy i wartości bliskie patronowi nagrody prof. Józefowi Pieterowi.

Otwarta formuła zgłaszania kandydatów i kandydatek umożliwia dowolne rekomendowanie do nagrody osób, które w istotny sposób wpływają na rozwój i sukcesy uczniów oraz uczennic. Uroczysta gala wręczenia statuetki odbywa się 14 października każdego roku. Laureat lub laureatka wraz ze statuetką otrzymują nagrodę pieniężną (20 000 zł).

Szczegółowe informacje: www.us.edu.pl/nagrodapietera/



→ POP SCIENCE – konkurs dla popularyzatorów nauki



Konkurs dla popularyzatorów nauki, w którym jury oraz publiczność wybierają co roku osobistości szczególnie aktywne w zakresie upowszechniania nauki. Wyróżnienie przyznawane jest w wyniku otwartego konkursu osobom i przedsięwzięciom w pięciu kategoriach: wideoblog, blog lub strona internetowa, audycja radiowa lub podcast, myśl globalnie, działaj lokalnie – środowisko akademickie, myśl globalnie, działaj lokalnie – mieszkańcy województwa śląskiego. Zachęcamy Państwa szczególnie do aplikowania w ostatniej kategorii,

która dotyczy lokalnych działaczy społecznych w sektorze szkolnictwa.

Więcej informacji: www.slaskifestiwalnauki.pl/nagroda-pop-science-2024-nabor



→ PROMOTOR ŚLĄSKIEGO FESTIWALU NAUKI KATOWICE



Program dla nauczycieli szczególnie zaangażowanych w misję Śląskiego Festiwalu Nauki KATOWICE. Co roku w poczet promotorów ŚFN przyjmowanych jest kilkunastu-kilkudziesięciu nauczycieli z regionu, którzy dzięki działaniom na rzecz ŚFN w swoim środowisku szkolnym mogą skorzystać z indywidualnego programu szkoleniowego UŚ, a także otrzymać priorytetowy dostęp do rejestracji na wydarzenia festiwalowe w danej edycji.

Więcej informacji o Festiwalu: www.slaskifestiwalnauki.pl/



W tej sprawie można uzyskać informacje bezpośrednio u koordynatorki programu, p. Moniki Bazan tel. 451 058 798, email: monika.bazan@us.edu.pl

→ INNE FORMY WSPÓŁPRACY Z UCZELNIĄ

Zachęcamy do zgłaszania propozycji własnych inicjatyw łączących szkołę i Uniwersytet. Możliwe są również bieżące działania mające na celu osvajanie uczniów-kandydatów ze środowiskiem akademickim, w tym tematyczne wspólne projekty, zamawianie zajęć tematycznych w szkole czy realizacja projektów uczelnianych w szkołach (w tym roku m.in. program Transformersi (zajęcia dla uczniów), Dom Nauki ŚFN on Tour (mobilne miasteczko naukowe dla uczniów i nauczycieli), Seeds of Science w terenach (mobilne pokazy naukowe w terenach pozamiejskich).

Przydatne strony:



<https://us.edu.pl/wspolpraca/wspolpraca-ze-szkolami/>



<https://us.edu.pl/wspolpraca/wspolpraca-ze-szkolami/strefa-nauczyciela/>

Kontakt

Biuro Kandydata i Absolwenta
ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice
pokój 1.11

e-mail: dlaszkol@us.edu.pl, tel. 32 359 20 71